
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PRESA D'ATTO DELLA PARTECIPAZIONE DI 4 DIPENDENTI AL 
SEMINARIO DI AGGIORNAMENTO  IN MATERIA DI 
SEMPLIFICAZIONE AMMINISTRATIVA  , COMMERCIO TULPS 
PREVISTO PER IL GIORNO 21/02/2014

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 122 

13/02/2014

O R I G I N A L E



 

           IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 61 del 26/11/2013 di approvazione del bilancio di 

previsione 2013; 

 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

Considerato che con Decreto del 19.12.2013  “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di previsione per 

l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  28  febbraio 2014”; 

  
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31/12/2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Finanziario; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2014 di assegnazione provvisoria delle risorse 

per l’anno 2014; 

 

Dato atto che venerdì 21.02.2014 si terrà ad Assemini  un seminario di aggiornamento in materia di  

semplificazione  amministrativa , commercio tulps , organizzato dalla ASPOL Sardegna  ; 

 

Considerato che la Dott.ssa Garau Donatella , Responsabile del Settore Amministrativo  , il 

dipendente Manca Claudio Istruttore direttivo di Vigilanza , il dipendente  Pistis Simone  Istruttore di 

Vigilanza e il dipendente  Schirru Sergio  Istruttore amministrativo Contabile appartenente all’ufficio 

Commercio  , hanno  manifestato la volontà di parteciparvi e  sono stati all’uopo autorizzati dal Segretario 

Comunale  così come risulta dalle schede di autorizzazione depositate presso l’ufficio del Personale ;  

 

Visto che la quota di adesione al corso è pari a € 40,00 per i soci ASPOL e  € 60 per i non soci  e 

che pertanto  la spesa totale prevista per la partecipazione ammonta a complessivi € 220,00  ed è 

comprensiva dell’ingresso in aula e registrazione, sapendo che solo un dipendente risulta socio ASPOL ; 

 

Ritenuto pertanto assumere il relativo impegno di spesa; 

 

Resi preventivamente i pareri: 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 158 del 12/02/2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la 

legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 



 

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 30/2013, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 158 del 12/02/2014 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 

 

DETERMINA 

 

• di prendere atto della premessa, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• di dare atto che il giorno 21/02/2014 presso il Comune di Assemini  , la Dott.ssa Garau Donatella , 

Responsabile del Settore Amministrativo  , il dipendente Manca Claudio Istruttore direttivo di Vigilanza , il 

dipendente  Pistis Simone  Istruttore di Vigilanza e il dipendente  Schirru Sergio  Istruttore amministrativo 

Contabile appartenente all’ufficio Commercio   , parteciperanno al seminario di aggiornamento  organizzato 

dalla ASPOL Sardegna  , 

• di impegnare a tal fine la somma di € 220,00 a favore della ASPOL Sardegna  con sede legale in 

Via   Puccini n. 2 090223 C.F. 92122750927 

•  di provvedere alla  trasmissione dell’apposita  scheda di adesione al corso  di cui trattasi. 

• di provvedere al pagamento anticipato  delle quote di partecipazione  mediante versamento sul 

CCP  n. 41341991 intestato all’A.S.P.O.L.  via Puccini 2  - 09023 Monastir   codice IBAN 

IT70R0760104800000041341991 . 

• di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato nell’apposita sezione amministrazione 

trasparente del sito web del Comune di Decimomannu .  

    

 Il Responsabile del Settore Finanziario 

                dott.ssa Maria Angela Casula  

 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PRESA D'ATTO DELLA PARTECIPAZIONE DI 4 DIPENDENTI AL SEMINARIO DI AGGIORNAMENTO  
IN MATERIA DI SEMPLIFICAZIONE AMMINISTRATIVA  , COMMERCIO TULPS PREVISTO PER IL GIORNO 
21/02/2014

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1233 1 2014  220,00  122 A.S.Po.L.-ASSO
CIAZIONE 

SARDA POLIZIA 
LOCALE

PRESA D'ATTO DELLA 
PARTECIPAZIONE DI 4 

DIPENDENTI AL SEMINARIO DI 
AGGIORNAMENTO  IN MATERIA 

DI SEMPLIFICAZIONE 
AMMINISTRATIVA  , 

COMMERCIO TULPS PREVISTO 
PER IL GIORNO 21/02/2014

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 13/02/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 24/02/2014 al 10/03/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 122 del 13/02/2014


